



FÆRDER5.1

— Magasin for tanke, tro og kultur fra Den norske kirke i Færder

Nr. 1 2019. 74. årgang

/ Himmel over livet
Tro hos barn og unge

/ Troens demokrati
Gi kirken en stemme

/ Kirkens Nødhjelp
Lokal handling -
global endring



TROENS DEMOKRATI

Jesus var rebell. Unnskyld – Jesus *er* rebell. Han irettesatte presteskaper, kastet børsen ut av katedralen, tok troen ut på gaten og lot folket forvalte den. Barn, fattige og ensomme fikk en stemme. Den stemmen ga han videre til oss - først til Peter, så disiplene, og så til deg og meg.

For et sjansespill. Tilliten har både blitt misbrukt og vist sin grensesprengende kraft. Den verdensvide kirken er i dag en enorm pådriver for rettferdighet, kunnskap og utvikling, engasjert i alt fra miljø til menneskerettigheter. Den norske kirkes demokratiske ordning speiler at Gud tror på oss: Vi velger selv om vi vil bruke kirken, om vi vil engasjere oss, bygge fellesskap og aktiviteter, lokalt eller globalt.

Vi velger selv vår tro. Ikke hvor sterk eller svak den er, men hva vi gjør med den – om vi bruker den til å undre oss, oppdage, utforske, som kompass, sofa eller gasspedal. Jesus tvinger oss ikke til noe som helst – han står med armene åpne og sier «kom, for alt er ferdig».

Kjell-Richard Landaasen, redaktør

INNHold

Rock for rettferdighet	04
Nøtterøy: Rom for tro	06
Teie: Levende kirke - hele uka	08
Torød: Kirke og kirkestue	09
Tjøme: Gjør noe med det	10
Hvasser: Liten, men viktig	11
Himmel over livet	12
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon	14
Borgheim menighetssenter 30 år	16
Gudstjenesteliste	21
Slekters gang	22



Følg oss på Facebook:
facebook.com/dnkfaerder

Forsidefoto: Kirkens aktiviteter for barn og unge skal gi glede, trygghet og himmel over livet. (Foto: Istock.com)

Foto: Årets fasteaksjon gjennom Kirkens Nødhjelp samler inn midler til å bygge brønner og skaffe rent vann i Somalia. (Foto: Kirkens Nødhjelp)





KIRKE FOR FOLKET

Parallelt med årets kommunevalg, er det kirkevalg. Dette avholdes i tilknytning til lokaler der kommunevalget avholdes. Likesom kommunevalg er det kirkevalg hvert 4. år.

Det skal velges medlemmer til menighetsråd og bispedømmeråd. Kirkemøtet, som er Den norske kirkes øverste organ, består av landets 11 bispedømmeråd. Det vil si at den som stemmer ved kirkevalget, er med å påvirke hvem som utgjør de utøvende organer i kirken helt til toppen. Og den som kan stemme ved kirkevalget, er alle som er medlem av Den norske kirke og har fylt 15 år.

71% av befolkningen i Norge er medlem av Den norske kirke. Ved forrige kirkevalg i 2015, deltok 16,7% av medlemmene. Sammenligner vi dette med kirkevalgdeltakelsen i 1997 som var 3%, så er 2015-deltakelsen god. Men sammenligner vi det med Stortingsvalgdeltakelsen i 2017 som var på 78,2%, så er den dårlig. Dramatisk dårlig, vil noen si, fordi lav valgdeltakelse truer demokratiet – enten det er Stortingsvalg, kommunevalg eller kirkevalg. Hvis alt for få deltar i et valg, fungerer ikke demokratiet. Jo lavere valgdeltakelse, jo større muligheter for at en liten gruppe mennesker får prege, påvirke, forme. I verste fall åpner lav valgdeltakelse for at ekstreme holdninger og handlinger får slippe til – og demokratiet rakner. Det gjelder enten det handler om kirke eller samfunn.

Et folkestyrt system kan bare fungere hvis folket engasjerer seg – uten det er det ikke et folkestyre. En folkekirke kan bare fungere hvis medlemmene engasjerer seg – uten det er det ikke en folkekirke. Uttrykket «folkekirke» indikerer at det er ønskelig at den styres av folket – i alle fall av medlemmene. Derfor er dette uttrykket tatt inn i Grunnlovens §16. Og derfor var det en tydelig forutsetning fra Stortinget før skillet mellom kirke og stat at Den norske kirke selv måtte jobbe med å øke valgdeltakelsen, for å sikre at Den norske kirke forblir en folkekirke styrt av dens medlemmer.

Den norske kirke har selv gjort grep for å øke deltakelsen – med økt informasjon, lett tilgjengelige valglokaler, alternative valglister som består av personer med forskjellige kirkepolitiske og teologiske oppfatninger samt åpne diskusjoner i mediene av kirkepolitiske og teologiske saker. Men dette er til liten nytte, hvis valgdeltakelsen blir lav. Skal folkekirken fungere som en demokratisk folkekirke, er det helt nødvendig at medlemmene deltar i kirkevalget.

Jeg ønsker at Den norske kirke skal være en åpen, inkluderende, demokratisk folkekirke. Derfor anmoder jeg alle medlemmer innstendig om å delta i kirkevalget 9. september – for slik å bidra til det.

Godt kirkevalg!

Tom Olaf Josephsen, Koordinerende sokneprest

Meld deg selv eller foreslå dine kandidater til kirkevalget til kirkekontoret på 479 74 934 eller postmottak@faerder.kirken.no.

SEND OSS DIN GAVE

Liker du det du ser? Færder 5.1 er basert på gaver og frivillighet. Ditt bidrag hjelper oss til å dele gode historier, tilbud og aktiviteter fra Den norske kirke i Færder.

Innbetaling kan skje ved bruk av bankgiro 2480.19.38708 eller VIPPS til 511457.

Tusen takk!

v:pps

Kirkevalget
2019



ROCK FOR RETTFERDIGHET

Tekst: Helene Magdalena Fevang Foto: Anton Corbijn

En drøm blir virkelighet: Musikk av U2 skal fylle Nøtterøy kirke.

I waited patiently for the Lord
He inclined and heard my cry
He brought me up out of the pit
Out of the mire and clay
I will sing, sing a new song
I will sing, sing a new song

Fra «40» av U2, 1983

Kristine Klemetsen og Inger Bækken har hatt en felles visjon i mange år: Å arrangere U2-messe for konfirmentene på Nøtterøy.

Drømmen startet i 2006, på U2-konsert, hvor de oppdaget at en menighet i Norge hadde laget messe med fullstendig liturgi og musikkforslag. Mye skal klaffe for å få til et så stort prosjekt, mange må engasjeres for å dra lasset sammen - men nå ligger alt til rette for en stor musikalsk og kirkelig opplevelse i april.

Verdensband

U2 er et irsk rockeband som slo gjennom for fullt på midten av 80-tallet. De har vunnet flere Grammy-priser enn noe annet band gjennom historien og har solgt anslagsvis 170 millioner plater på

verdensbasis. De har flere sanger med religiøst innhold og en sterk tilknytning til kristne verdier og trosfellesskap. Frontfigur Bono har også vært engasjert i flere store veldedighetsprosjekter, og bandet har samarbeidet med både Greenpeace, Amnesty International og FN. Deres organisasjon ONE jobber for å utrydde fattigdom og bekjempe sykdommer i Afrika.

Fasteaksjon

Det er da ikke helt tilfeldig at U2-messen også er en Fasteaksjonskonsert. I samarbeid med Helene Magdalena Fevang og hennes ungdomsledere skal det samles inn penger til Kirkens Nødhjelp gjennom billetter og boder i kirken. Ungdommer som går på lederkurs dette året skal være med å organisere, kjøpe inn og rigge konserten. Dette har vært en del av ungdommenes lederkurs i flere år, men det er første gang arrangementet holdes i Nøtterøy kirke.

I undervisningen dette året har konfirmentene fått høre flere sanger som skal brukes på messen blant annet «40». Sangen ble skrevet etter at alle notene og tekstene til bandet ble stjålet på turne. Bono leste i Bibelen for å finne trøst og inspirasjon, og bestemte seg for å lage

en ny versjon av salme 40. Andre sanger man kan forvente å høre er «Pride (In the name of love)», «One» og «Mysterious Ways».

Lokale krefter

Messen er basert på en ide av Sarah Dylan Breuer, som i 2003 satte sammen fullstendig liturgi med U2 som grunntema. Musikken ble brukt i kirkelig sammenheng lenge før dette, men det var første gangen hele gudstjenesten bar preg av U2 og det de står for. Hun kalte det en U2charist, og senere har mange menigheter laget sin egen versjon, også i Norge.

Det skal vi også gjøre på Nøtterøy, det er derfor kalt inn lokale krefter og Jørgen Leite Rief med kona Elisabeth skal lede bandet. Wenche Henriksen og Helene skal også bidra sammen med Inger til å lage en helt spesiell opplevelse.

Gå ikke glipp av denne helt spesielle messen, til inntekt for en god sak, 3. april kl. 19 i Nøtterøy kirke. Du kan lese mer om fasteaksjonen på side 14 og 15.

SYNG FOR HELSA

Visste du at sang er superbra for helsen?

At betegnelsen «kammerkor» bare sier noe om størrelsen på koret, og ikke hva slags sanger koret synger?

At Nøtterøy Kammerkor nå åpner øvelsene sine så man kan komme og prøve seg litt før man vurderer å bli medlem av koret?

Nå vet du det, så kanskje du skulle sett om ikke kor var noe for deg?

Vi søker akkurat nå flere menn til vårt fantastiske kor.

Vår eminente dirigent Jan Rosenvinge leder oss igjennom gospel, Beatles, John Rutter og alt imellom, og alt dette bare i år!

Ta kontakt med oss, da vel, om du vil vite mer. Hilsen styret i Nøtterøy Kammerkor v/styrefordame Helene M. Fevang og dirigent Jan (som gjerne vil at du ringer ham på tlf. 92452330, - nå med en gang, før du ombestemmer deg!





ENGØ GÅRD *Hotel & Restaurant*

Tlf. 33 39 00 48 | post@engo.no | www.engo.no

**Ditt møtested for familieselskap, konferanse
og arrangementer.**

 @EngoGard  @engogardhotelrestaurant



Hageland

TJØME BLOMSTER OG HAGESENTER



H B HELGERUD



Hageland Tjøme Blomster og Hagesenter | 3145 Tjøme | Telefon: 33 39 00 35

ROM FOR TRO

Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Torill H. H. Landaasen

Kulturbærer, møteplass, fellesskap - du kan bestemme hva kirken skal være.

- Kirken er et sted hvor man kan være stille for seg selv med sin egen tro, men også et sted hvor man møter andre som tror, tviler og lurer. Det er et fellesskap som strekker seg fra her og nå til den verdensvide kirke, med engasjement i samfunn og kultur, sier Ellen Elisabeth Wisløff.

Hun kjenner kirken ut og inn, som bygg, organisasjon og kulturbærer, og vet hvilken sentral plass den har i mange menneskers liv. Nå ser hun etter kandidater til høstens kirkevalg - og Nøtterøy menighetsråd.

- Nøtterøy kirke er en middelalderkirke som inviterer til nytenking i møte med framtiden, en høytidskirke for milepælene i livet, en variert og inkluderende kulturkirke.

Stor spennvidde

Nøtterøy menighetsråd har ansvar for å legge til rette for aktiviteter i Nøtterøy kirke, Veierland kirke og på Borgheim menighetssenter, der det er mye og variert aktivitet.

- Menighetsrådet ønsker at det skal være et godt gudstjenestefellesskap og inviterer til kirkekafe der alle er velkommen. Vi ønsker en åpen, inkluderende og gjestfri kirke.

Rådet inviterer også til andre samlinger i kirken, som meditasjonssamlinger hvor man kan søke stillhet og ettertanke, og kunstutstillinger og konsertvirksomhet. Korskolen skaper aktivitet på menighets-sentret og i Nøtterøy kirke. Ut over dette har kirken i Færder et felles tilbud til barn og unge, med samlinger både i Teie, Torød og Tjøme.

En demokratisk kirke

Den norske kirke er en demokratisk organisasjon. I samarbeidet med de ansatte styres den av folket gjennom valgte råd og utvalg.

- Det er viktig at mange engasjerer seg i dette arbeidet. Vi er alle forskjellige; tenker ulikt og mener ulikt. Kirken har bruk for dette mangfoldet for å utvikle seg i det samfunnet vi er en del av. Wisløff er også leder i Færder kirkelige fellesråd, som består av medlemmer fra alle menighetsrådene i kommunen, administrasjonen og kommunal representant. Fellesrådet ivaretar forvaltningsoppgaver for kirkebygg, gravferd og økonomi og har arbeidsgiveransvar for kirkens stab.

Et godt sted å være

- *Hvorfor skal folk gå i kirken?*

- Jeg går fordi det gir meg ekstra ballast, noe til ettertanke som kan være godt for meg, noe annerledes enn hverdagen. Det er et godt sted å være. Og det ønsker vi at flere skal oppleve.

Og altså - at flere kan være med å bestemme. Til høsten er det valg,

- *Hvem bør stille som kandidat?*

- De som synes det er kjekt at det er aktivitet i kirken, som bryr seg om utvikling og som tenker at det kan være et godt fellesskap. Jeg synes det er spennende med sammensatt råd med mange meninger. Mange tanker og spørsmål gjør at vi utvikler oss, sier Wisløff.

To valg

Ved kirkevalget kan du stemme på kandidater til menighetsrådet og til bispedømerådet og Kirkemøtet.

Menighetsrådet leder menighetens virksomhet der du bor. Som medlem i menighetsrådet kan du ha stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfordringene i din kirke, og du kan selv fremme saker du tror på. Menighetsrådets og bispedømerådets arbeid spenner over mange tema – blant annet miljø og rettferdighet, omsorg, gudstjeneste, musikk, misjon, barne- og ungdomsarbeid, samt jus og økonomiforvaltning.

I hvert av de elleve bispedømmene er det et bispedømeråd. Bispedømerådet ansetter prester og enkelte andre ansatte i kirken. Medlemmene av bispedømerådet er også medlemmer av Kirkemøtet, det høyeste organet i Den norske kirke.

Begge rådene møtes to til fem ganger i halvåret. Medlemmene velges for fire år.



HÅR- OG FOTPLEIE I TEIE KIRKE

Mandag – torsdag kl. 09.00–13.00

Fotpleie – permanent farging / striping – klipp

Timebestilling: tlf 479 74 924



Elektriker Per Johansen as

Smidsrødveien 110

3120 Nøtterøy

Tlf. 33 32 20 94

Servicetlf. 982 38 920

E-post mail@perjohansen.no

www.perjohansen.no

Medlem av elektrikerkjeden





LEVENDE KIRKE - HELE UKA

— Tekst: Marit Handeland Foto: Karianne Fossli

Hvorfor engasjere seg? Det er gøy å kunne påvirke og få ting til å skje. Det er meningsfullt å lage fellesskap i kirken og møtes over verdier vi deler.

Det sier Marit Handeland, leder for menighetsrådet i Teie menighet.

- Vi snakker om det som rører seg, det som gir liv til kirken og fellesskapet. Vårt mandat er å nære og styrke det kirkelige arbeidet, og vår visjon i Teie gir retning for dette: «Vi ønsker å gjøre Kristus kjent, trodd, tilbedt og etterfulgt.» Da ønsker vi at det skjer gjennom vår oppmuntring og støtte, forteller Marit.

En av måtene har vært å utrede behovene til de frivillige aktivitetene i Teie. Alle i rådet har fått aktivitetsgrupper å kontakte og besøke. Et av resultatene er at familiemøtepunktet «Supersamling for familier» har utvidet seg til også å bli søndagsskole.

- Vi har dette året ønsket å bli kjent med alle de andre samlingspunktene i form av ulike aktiviteter vi har i kirken i løpet av uken og har besøkt disse. Det har gitt inspirasjon.

Arbeidet har også praktiske sider: Utebelysningen er utredet og planlagt, og det er utviklet en plan for oppussing av kirken sammen med bygnings- og vedlikeholdsansvarlig.

- Det er arbeid med ansettelse, innstilling av prost og biskop, høringer av ulike lover og reglement for kirken. Vi har jobbet med informasjonsstrategi og handlingsplan for informasjonsarbeidet, forteller Marit.

Rådet har også arbeidet med giver-tjenesten, for å få andre inntektskilder enn julemessasom sluttet i 2016. De har ansvar for offeret i gudstjenesten og skal sørge for at pengene går til arbeid de mener fortjener det.

Teie kirke opplever at flere kommer oftere på mange av tilbudene.

- Menighetsrådet ønsker å legge til rette for at både enkeltpersoner og fellesskap kan få vokse og modnes i den kristne tro. Hovedsamlingen for menigheten er gudstjenesten.

- Vi opplever varierende oppslutning om den, men det skjer mye og skapes fellesskap hele uka i Teie. Det er vi stolt av og vil gi mer oppmerksomhet, og nevner samtalekvelder, sorggrupper og

bønnetjeneste, korøvelser, lederkurs for ungdom, konfirmasjonsundervisning, Legoklubb, Triaklubb, speider, Lørdagskafe og Åpen dag.

- Når en hører til et sted har en funnet sin plass. Vi tror det vil være fint å finne sin tjenesteplass i en menighet, der en ikke tar andres tjenesteplass - men får fylle sin, sier Marit, og minner om at det er plass blant de frivillige som lager gudstjenesten.

- Kirkevert, klokkere, tekstleser og kirkekafevert er oppgaver vi trenger flere til. Liker du små barn kan du hjelpe oss med Søndagsskole og Supersamlinger en gang i måneden. Kontakt noen i menighetsrådet, oppfordrer Marit.



TORØD KIRKE OG KIRKESTUA

— Tekst: Elisabeth Aasland Foto: Redaksjonen

Har du lyst til å engasjere deg i menighetsarbeidet vårt?

Torød kirke - den vakre kirken som ligger på en høyde midt i naturlandskapet på Torød. Den koselige kirken i nærmiljøet – tett på lokalbefolkningen.

Vi i menighetsrådet er en gjeng med godt fellesskap og stort engasjement for kirken vår. Vi ønsker at enda flere kommer til kirken vår til gudstjenester og andre arrangement. Derfor prøver vi å legge til rette for gode gudstjenester med det glade budskap, sang og musikk. Vi vil at store og små skal føle seg hjemme hos oss, og at flest mulig har lyst til å komme tilbake til kirken gang etter gang.

Jeg engasjerte meg fordi jeg ønsket at min tro og min kirke skulle få en større plass i hverdagen min. Jeg ønsket å finne en indre ro i en travel hverdag. Samtidig som jeg vil at vi skal ta vare på vår kristne tro og kulturarv, og sørge for at vi har levende og aktive kirker og menigheter i vårt nærmiljø, i våre kommuner og over hele Norge. En kirke som er åpen og som alle er velkommen til – både med tro og med tvil.

Vi trenger flere som har lyst til å engasjere seg i menighetsarbeidet eller som frivillig hjelper.

Vi har møter i menighetsrådet en gang i måneden – ikke i juli. Vi er også med og lager arrangement rundt spesielle gudstjenester, sørger for kirkekaffe med kaker etter hver gudstjeneste, har sangkvelder to ganger pr. år og noen temakvelder med gode foredragsholdere. Vi arrangerer også julemesse i november for å skaffe inntekter til arbeidet vårt.

Kanskje du har ideer og tanker om andre arrangement/tilstelninger eller hva som helst. Vi trenger deg som ønsker å jobbe organisatorisk, vi trenger deg som har lyst til å stelle i stand kirkekaffe, vi trenger deg som er kreativ, vi trenger deg som er tålmodig, vi trenger alle! Ta gjerne kontakt hvis du har lyst til å bidra eller vil stille til valg høsten 2019. Vi trenger deg og ditt engasjement. Håper å høre fra deg!

Leder Torød menighetsråd

Elisabeth Aasland
Mobil: 909 30205
Mail: elisa.aasland@gmail.com

Ti gode grunner til å være med i menighetsrådet:

1. Du bidrar til å holde kirken levende.
2. Du blir del av et kristent fellesskap.
3. Du gjør en viktig jobb for lokal-samfunnet der du bor.
4. Du kan sørge for et trygt og godt fritidstilbud for barn og unge.
5. Du får innblikk i og påvirker de demokratiske prosessene i kirken.
6. Du får et nytt sosialt nettverk.
7. Du kan sørge for at din kirke er en åpen og inkluderende kirke.
8. Du får nyttig styreverfaring som du kan bruke i andre sammenhenger.
9. Du oppdager nye sider ved deg selv.
10. Du kan hjelpe kirken til bedre å kommunisere sitt budskap til dagens mennesker.

Kilde: www.kirkevalget.no



GJØR NOE MED DET

— Tekst: Kjell-Richard Landaasen Foto: Torill H. H. Landaasen

Anders Ottersen var 21 da han ble valgt inn i menighetsrådet i Tjøme. Og da han ble kristen.

Anders er kirketjener i Tjøme og Hvasser, frivillig ungdomsarbeider, og nestleder i Tjøme menighetsråd.

- Jeg ble spurt i januar 2015, den samme måneden som jeg ble kristen. Jeg visste ikke hva jeg gikk til, sier han.

- Hvis du visste det, ville du sagt ja?

- Absolutt! Jeg har lært mye. Dette var noe annet enn elevrådet, ler han.

- **Kirken er bygd** for å sitte på rad, men det vil ikke vi. Her ønsker vi å ta bort benkene og ha kafé til nattkirken, sier Anders og peker på galleriet.

Det ene galleriet ble fjernet for mange år siden for å få mer lys inn i kirken. Nå vil de gjerne ommøblere. Det er mat for menighetsrådet - og Riksantikvaren. Anders forteller at han ikke bare har lært om prosesser og vedtak, utleie og søknader, men også om seg selv. Hvordan han liker å gjøre ting - og ikke gjøre ting.

- Du trenger fire år for å bli skikkelig varm i trøya, smiler han.

Menighetsrådet i Tjøme har syv medlemmer, pluss sognepresten. Anders er nestleder. Da leder Odd Andreassen døde i fjor, hadde Anders en periode som leder før Svein Ringøen tok over. Det er mye ansvar.

- Det er mange forventninger og meninger som det tar tid å lære å kjenne. Noen ting «har alltid vært sånn». Odd var flink til å løse opp dette. Han sa at her skal vi ha det hyggelig. Så vi fortsetter i hans ånd. Anders var døpt, men veien inn i kirken gikk gjennom konfirmanntiden, da han gikk på ungdomskafeen med det passende navnet Café Com.inn.

- *Hvem bør stille som kandidat?*

- Den som er nysgjerrig, har en mening og noe de vil ha gjort. Mange sier at kirken er sånn og sånn og derfor går ikke jeg der. Da må du heller komme inn og gjøre noe med det.

Anders forteller at Tjøme har satset på en fin miks av folk. Noen er kreative, andre mer strukturerte, noen sosiale. De trenger både ideer og gjennomføringskraft. Rådet må være omgjengelig, for det er ikke bare en jobb, påpeker Anders.

- *Du var ung og ny i troen. Hvorfor spurte de deg?*

- Jeg hadde begynt å ta litt initiativ i menigheten, viste meg vel fram litt, uten at jeg visste om det selv. Også ønsker de unge folk i rådet, på grunn av Fredtun og alt som foregår der.

Anders forteller at menigheten ønsker å treffe alle aldersgrupper. Samtidig har de lyktes spesielt godt med de unge, og en av nøklene er nettopp at de lar de unge bli med og bestemme.

- Uavhengig av hvor ofte og hvor mye du er med, så skal du kunne komme med din tro, og det er nok. Vi har ikke så store forventninger. Da er det lett for folk å bli med på sine premisser - sånn som meg.



LITEN, MEN VIKTIG

— Tekst: Trine Øyen Foto: Redaksjonen

- Vi er et lite øysamfunn som ønsker å ha en kirke som er åpen for det nærmiljøet vi lever i, sier Trine Øyen og Thomas Bell.

De to sitter i Hvasser menighetsråd, en menighet som ifølge dem selv er liten, men viktig. De har gudstjeneste med kirkekaffe hver tredje søndag, samarbeider med Historieforeningen og Velforeningen, og ønsker å skape et felleskap blant alle typer mennesker og foreninger.

- Vi vil gjerne ufarliggjøre kirken, og ut fra troen på Gud gjøre nestekjærighet synlig i praksis.

Satsningsområder?

Hvasser har begrenset med barn og unge. Derfor skjer barne- og ungdomsarbeidet i tett samarbeid med Tjøme menighet, og på Hvasser satser de på samlinger knyttet til julehøytiden og det populære «Barnas sommerdag».

- Dette arbeidet vil vi gjerne utvikle videre. Når det gjelder arbeid rundt de

godt voksne har vi «Praten» annenhver uke og eget program rundt julehøytiden.

Flere aktiviteter

Thomas Bell har så langt vært med i 26 år.

- Det har vært mange utfordrende prosesser, som ny liturgi, nye salmebøker, videreføring av menighetsarbeidet, og vi har fått lov til å ytre oss i disse prosessene. Sakte, men sikkert har vi lagt opp til flere kirkelige aktiviteter, kanskje fra en litt mer anonym kirkelig tilværelse til mer åpen og fargerik kirke her ute. Det hele har vært med glede og begeistring og man har blitt bli kjent med mange nye mennesker. Det har vært en spennende og hyggelig prosess det å få være med i menighetsrådets arbeid i disse årene.

Rundhåndet kirke

Trine Øyen har åtte års fartstid i menighetsrådet.

- Jeg har fått være med på å komme med forslag til gudstjenestene og være delaktig. Gleden av å bli kjent med mange nye mennesker, har jeg fått gjennom menighetsarbeidet. Jeg opplever hvor

rundhåndet kirken er når det gjelder tabber som blir gjort, som feil som blir lest fra prekestolen. Vi prøver å ta humoren med som en del av det religiøse liv.

Jeg opplever positiv respons fra menneskene rundt meg og det er et hyggelig og sosialt felleskap. Vi jobber mot felles mål.

Si sin mening

Gjennom menighetsrådsarbeidet er Thomas og Trine med på å forme og utvikle kirkens virksomhet lokalt. De er blant annet høringsinstans for det som skjer i kirken sentralt, og kan si sin mening om kirkeordning, liturgi og valg av blant annet biskop. Gjennom menighetsrådet tar de også vare på Hvasser kirke og all aktiviteten som er knyttet til den, ikke minst tilbakeføring av utseende, utsmykking, og veien til nytt orgel.

- Det er et sosialt og interessant verv, og her er det bare å bygge kirke!



FOTNAGENTEN
Foto-opptag:
Bilder av skaperverket

A group of children are sitting around a round wooden table, coloring angel-themed worksheets. The worksheets feature line drawings of angels with wings and halos, surrounded by stars. The children are using various colored pencils and markers. One worksheet on the left has the text 'FOTNAGENTEN' and 'Foto-opptag: Bilder av skaperverket'. Another worksheet at the bottom left has the text 'FOTNAGENTEN' and 'Hådeblad'. The table is covered with several worksheets, a large pile of colored pencils, and some children's hands are visible as they work on their drawings.

FOTNAGENTEN
Hådeblad

A group of children are sitting around a round wooden table, coloring angel-themed worksheets. The worksheets feature line drawings of angels with wings and halos, surrounded by stars. The children are using various colored pencils and markers. One worksheet on the left has the text 'FOTNAGENTEN' and 'Foto-opptag: Bilder av skaperverket'. Another worksheet at the bottom left has the text 'FOTNAGENTEN' and 'Hådeblad'. The table is covered with several worksheets, a large pile of colored pencils, and some children's hands are visible as they work on their drawings.

HIMMEL OVER LIVET

Tekst: Helene Magdalena Fevang Foto: Redaksjonen

- Trua mi har alltid vært der. Det er en naturlig del av livet, og man blir aldri ferdig med den, sier Elisabeth Ringøen.

Elisabeth Ringøen er trosopplærer i Tjøme og Hvasser menigheter. Hun startet karrieren i 6. klasse, som hjelpeleder i en barneklubb, der hun leste en liten tekst fra Bibelen.

- Det gjorde at jeg engasjerte meg i trosformidling seinere i livet også.
- *Hvor tidlig kan man begynne å formidle tro til barn?*
- Man kan be og synge for barnet i magen. Det jeg har lært av egne barn er at jo tidligere, jo bedre. Når rutiner etableres som nyfødt, blir det for barn og foreldre lettere en del av hverdagen. Ofte er det barna som kan tro, vi voksne gjør det så komplisert. Vi voksne kan lære mye av barna.

Å velge tro

- Jeg tenker tro som en gave. Vi kan hjelpe barna å få åpnet den og sett hva det handler om, og hvor fint det er kan være. Mange foreldre ønsker ikke å ta et trosvalg for barna, de tenker kanskje at de kan bestemme selv når de blir gamle nok. Men, det å ikke ta et valg for barna, er også å ta et valg for dem.
- *Hvordan gir vi rom for tro?*
- Sang og bønn i en kveldsstund er fint og enkelt å få til. Er de lei seg eller bekymret kan det være godt som foreldre å kunne be en bønn, høyt eller stille, til Jesus eller Gud. Jo oftere man gjør det, jo lettere er det.
Noen synger takkebønn før man spiser,

bruker kristne barnebøker og barnesanger, eller markerer dåpsdagen. Det viktigste er at foreldre vet at de er gode nok, at de faktisk er de beste til å formidle til sine egne barn.

- De kjenner dem jo best, så det er bare å kaste seg ut i det og prøve litt sammen.

- Barn trenger fotfeste

På Teie har helsesøster Marit Handeland jobbet med barn i mange år.

- Barn trenger noe å tro på, noe å stå på for å få et fotfeste i livet. Når de får lære dette som barn kan de lettere forstå andres trosuttrykk. «Sånn gjør vi det hos oss, og sånn gjør dere det hos dere», sier hun.

Hun mener at det å unngå de store spørsmålene kan gjøre barn litt hjelpeløse. Det er naturlig å stille spørsmål, fra hvordan vi blir til, til hva som skjer når vi dør. Barn merker når vi ikke vil svare.

- Da er det bedre å si at vi syns det er vanskelig, at vi ikke vet. Ellers lærer de at dette er tabu, og slutter å spørre. Handeland forteller at barn lærer ved eksempel.

- For å forstå tilgivelse må vi praktisere det. At vi ber før vanskelige oppgaver, viser at vi stoler på at bønn virker. Familier som uttrykker tro vil hjelpe barna til å finne uttrykk de selv kan bruke som voksne.

Når livet røyner på

Torill Helene Landaasen leder søndagsskolen, som startet opp igjen i Teie i høst, og nå har 30 medlemmer.

- Tro er noe vi bærer med oss hele livet. Som voksne er vi mange som vet at en

trygg barnetro kan bære håpet når livet røyner på. Samtidig er troen viktig for barn her og nå. Det fine med søndagsskolen er at barna møter bibelhistoriene hvor de kan kjenne seg igjen, som rommer både helter og skurker, tro og tvil, undring og action. Historiene lærer barna å se med litt andre øyne, vise omsorg og stå stødigere i stormen.

Søndagsskolen er knyttet til gudstjenesten, hvor barna blir del av et større fellesskap med flere generasjoner. Kirkekaffen etterpå er et naturlig høydepunkt og møtested for hele familien.

- *Hvordan kan foreldre gjøre dette hjemme?*

- Gi rom til undringen og samtalen. Også de helt små bærer med seg mange inntrykk fra dagen som gikk. Hva kan vi være takknemlige for i dag? Er det noe som har vært leit? Ved å lære dem å takke og be kan vi gi dem en himmel over livet, en visshet om at de aldri er alene.

BØNN FOR BARN (OG VOKSNE)

Nå lukker solen sitt øye,
snart lukker jeg også mitt.
Vår Fader i det høyre,
du lukker aldri ditt.

Du ser hver stjerne i vrimmelen,
og hvert barn på jord,
du hører høyt i himmelen
den stilleste bønnens ord.

Beskytt oss alle sammen
så ingen drømmer stygt.
Da sier jeg mitt amen
og sover sunt og trygt.



HVOR VAR GUD DA?

Tekst: Harald Kaasa Hammer Foto: Kirkens Nødhjelp

For noen er dette bare et interessant diskusjonstema. Men for andre er det et brennende spørsmål: Hvor var Gud da jeg trengte ham mest?

Det ligger skuffelse og fortvilelse i spørsmålet. Det er lov å spørre! Det gjorde Jesus også da han hang på korset: «Min Gud, min Gud, hvorfor har du forlatt meg?»

Hvor var Gud da? Det er ikke et lett vint svar på dette spørsmålet! Vi trenger noen som kan ha tid og ork til å høre på vår fortvilelse i stedet for å gi oss raske svar. Mennesker har lidd før oss, og har formet sine smerter og spørsmål i ord. Se for eksempel nr. 781, 749, 877, 466, 873, 745 og 747 i Norsk salmebok.

Når vi opplever skuffelse er det fordi vi har hatt forventninger. Det er fristende for dem som forkynner å gi oss en drøm om fred og ingen fare, selv om verdens ondskap velter ut over oss i hver dagsnytt-sending. Jesus ga oss et annet gudsbilde: «Deres Far i himmelen lar sin sol gå opp over onde og gode og lar det regne over rettferdige og urettferdige.»

Skytsengel eller frelser? Gud valgte å gi menneskene frihet. Det betyr også frihet til å ødelegge for hverandre. Vi kunne nok ønske oss en annerledes gud, som en skytsengel som rydder vei foran oss og som rydder opp i alt det dumme vi gjør. En sann gud finnes ikke i hele verden. Gud valgte heller å gi oss kjærlighetens ti bud – og å sende verden en frelser.

Vi må våge livet. Vi er i livsfare hver gang en bil kjører forbi. Likevel våger vi oss utenfor døra. For øvrig skjer de fleste ulykker i hjemmet. Verden er farlig, og vi skal alle dø en gang av ett eller annet. Det er denne verden vi lever i, og her må vi prøve å gi hverandre rom av trygghet og tillit. Og vi må våge å slippe hverandre ut i livet.

Fra diskusjon til handling. Utenriksminister Knut Vollebæk sa på Dagsrevyen 30.1.1998: «Når man god og mett betrakter nøden på lang avstand, er det nærliggende å spørre etter Guds rettferdighet og kjærlighet. Men når en står midt oppe i det, blir det mer påtrengende å hjelpe.»

Harald Kaasa Hammer er pensjonert prest. Foto viser Jama Abbiwelli Adan (8) som bor i flyktningleiren Jilab 3 ved byen Garowe. Tre leire huser mer enn 35.000 mennesker, som alle får rent og trygt vann fra Kirkens Nødhjelp.

FASTEAKSJONEN I FÆRDER

Solidaritetsgudstjeneste, Teie kirke 31.03. kl 11. Fokus på fasteaksjonen, Line Vettestad fra Kirkens Nødhjelp blir med.

U2-messe, Nøtterøy kirke 03.04. kl. 19. Messen er for alle og konfirmanterne blir med. Inntektene denne kvelden går til Kirkens Nødhjelp.





Tjøme & Hvasser Elektriske AS

Tlf. 950 34 000
Haugsjordet 1, 3145 Tjøme
post@th-elektriske.no

NØTTERØ STENHUGGERI

Høy kvalitet – lav pris



Stort utvalg av
• **GRAYMONUMENTER**
• **KJØKKENBENKPLATER**
• **PEISPLATER**



RENT VANN ER EN MENNESKERETTIGHET

Tekst og foto: Kirkens Nødhjelp

Fasteaksjonen kan gi rent vann til 175.000 mennesker hvert år.

To uker før påske går rundt 40.000 frivillige bøssebærere fra dør til dør over hele landet og samler inn penger til Kirkens Nødhjelps arbeid og rette søkelyset mot urettferdigheten som er årsaken til fattigdom og konflikt. Fasteaksjonen ble arrangert for første gang i 1967, og i dag er bare TV-aksjonen større i Norge. Til sammen har det blitt samlet inn 1,2 milliarder kroner til fasteaksjonen.

I årets aksjon har vi besøkt et av Kirkens Nødhjelps prosjekter i Somalia. Brønnene til Kirkens Nødhjelp gir rent vann til over 25.000 i Puntland. Her er nomadebefolkningen særlig hardt rammet av klimaendringene, tørken har tatt fra dem livsgrunnlaget og tvunget stadig flere på flukt. For Hawo, Halimo og Farah er ikke dette noe som kan skje en gang i framtiden, de lever med dette nå.

Hvorfor fasteaksjon? Fasteaksjonen arrangeres hvert år i den kristne fastetiden før påske. Mange nordmenn vet lite

om den kristne fasten. Andre ser på fasten som en tid der man spiser mindre kjøtt og bruker mer tid på bønn og refleksjon. Men vi i Kirkens Nødhjelp holder frem en utadvendt og aktiv faste. Den fasten Gud har valgt skal, ifølge profeten Jesaja, gjøre oss i stand til: «å løse urettferdige lenker, sprengte båndene i åket, sette undertrykte fri og bryte hvert åk i stykker, å dele ditt brød med sultne og la hjelpeløse og hjemløse komme i hus.»

Du kan lese mer om Fasteaksjonen og se historier og bilder på nettsiden www.fasteaksjonen.no

INNSAMLINGS- AKSJON

Innsamlingsaksjon, 09.04.
Dør-til-dør-aksjon på ettermiddagen. Konfirmanter og andre samler inn penger i hele Færder kommune. Om vi når alle husstander er litt uvisst, men det er målet!

Vi håper dere tar vel imot våre bøssebærere! Gi ditt bidrag når bøssebærerne kommer på døra – enten rett i bøsken eller på vipps.

Gi en gave med Vipps: Gå inn på «Kjøp og betal» og send ditt bidrag på 2426.

Gi en gave på SMS: Send kodeord VANN til 2426. Da gir du 200 kroner, som blir belastet telefonregningen din.

Meld deg som bøssebærer!

Tjøme og Hvasser: Rune Jæger-Lian, tlf. 97 79 52 12 eller rune.jeger-lian@faerder.kirken.no

Torød, Nøtterøy og Teie: Margaretha Almenningen, tlf. 99 41 15 88 eller margaretha.almenningen@faerder.kirken.no



KIRKENS NØDHJELP

alliance*
OPTIKK

Synsundersøkelse?

Timebestilling på tlf. 333 99833 eller www.ser-du.no

Nøtterøy Ur & Synssenter, Smidsrødveien 15, Teie

TØNSBERG DATA AS
Autorisert regnskapsforetak

Velkommen til oss for en prat om [ditt regnskap](http://ditt.regnskap)

33 35 20 20 www.tbdata.no

BYGGMESTER

Reidar Solheim AS
Nybygg - Tilbygg - Reparasjon

Din lokale byggmester på øya

📞 970 34 200 📞 951 38 002

www.reidarsolheim.no



1.



2.



3.



4.



5.



6.



30 ÅR SOM SAMLINGSPUNKT

Tekst: Anne Rød Foto: Norvald Fuglestrand og Anne Rød

Borgheim menighetssenter er 30 år. Nøtterøy menighetsråd inviterte til feiring for åpningen 4. desember, med tilbakeblikk, ny puss og «makeover».

En aktiv jubilant ble feiret med representanter for alle som sto på for å få det hele til den gangen, ansatte og brukere gjennom alle årene, samt ordfører og kommunaldirektør for teknikk og miljø. Festen ble ledet av Ellen Wisløff, leder av Nøtterøy menighetsråd og Færder kirkelige fellesråd. Domprost Kjetil Haga holdt festtale, det var jubileumssang laget av Ellen Haga, hilsen fra Færder kommune ved ordfører Roar Jonstang og musikk-innslag ved Jørgen og Elisabeth Leite Rief.

Tilblivelsen

Tilblivelsen av Borgheim menighetssenter ble levende fortalt i et tilbakeblikk ved Grete Gjerp og Ole Henrik Sørensen, som den gang var henholdsvis menighetsrådsleder og sogneprest og som satt i

byggekomiteen. Det var mange som sto på, lenge. Prosessen fram til åpning i 1988 hadde tatt mange år og møtt mange skjær i sjøen underveis. Her fikk vi en god gjennomgang av historien fra leting etter tomt, finansiering og bygging, fram til åpningen fjerde desember 1988. Det var kamper og omkamper, men med ildsjeler i aktiv virksomhet i kirkeringer, foreninger og komitéer.

Et senter fullt av liv

Sogneprest Inger Bækken fortalte om aktiviteter på menighetssenteret i dag, illustrert med lysbilder. Det skjer mye; her er det konfirmantundervisning, sangkor som øver og formiddagstreff i Normisjon. Historielaget og flere andre har møter her. Husmor Ragnhild Freberg har nok å holde styr på.

Omorganisering

Nytt av 2018 er selvfølgelig overgangen til at vi er blitt Kirken i Færder. Bygget pusses opp (nesten ferdig!) og er blitt administrasjonssenter for kirken i

Færder. Her er kontorer for administrasjon, prester og kantorer, og selv om ikke hele staben i Færder holder til på Borgheim, er det blitt flere enn før, så her bygges om for å få til det. I tillegg kan det feires at vi har fått en avtale med Færder kommune om eierforhold og videre drift. Det ble gitt gaver til ny kaffetrakter, en nødvendig del av utstyret. Fortsatt skal det leve, og 30-årsdagen ble en minnerik markering med fortjent takk og heder til de som bidro og bidrar med mye arbeid for Borgheim menighetssenter.

1. Torbjørn Flaaten var med i byggekomiteen og hedres med blomster. 2. Grete Gjerp og Ole Henrik Sørensen 3. Husmor Ragnhild Freberg får blomster. 4. Ellen sørget for blomster til bidragsyterne Ole Henrik Sørensen, Grete Gjerp, Kjetil Haga, Jørgen og Elisabeth Leite-Rief. 5. Jubileet samlet fullt hus. 6. Jubileumskake! 7. Liten utstilling på duk av opprinnelige gardiner.

TIL INSPIRASJON TEMAKVELDER I TEIE KIRKE

Tirsdag 5. mars kommer Tunsbergs biskop, Jan Otto Myrseth, til vårens andre samling av «Til inspirasjon» på Tjøme. Hans tema er i skrivende stund ikke fastlagt, men vi garanterer en interessant kveld i Tjøme kirkestue.

Vårens siste møte er tirsdag 2. april. Da kommer Harald Kaasa Hammer. Med bakgrunn i den debatt som for en tid siden gikk om Det gamle testamentets plass i kirkens gudstjeneste, er hans tema «Det gamle testamentes plass og betydning i kirken.»

Møtene holdes i Tjøme kirkestue og starter kl. 19.00. Det blir god anledning til spørsmål og samtale i tilknytning til foredragene. Som alltid serveres et enkelt kveldsmåltid. Det tas opp kollekt til deknning av utgifter. Tjøme menighetsråd er arrangør.

I vår inviterer vi til to temakvelder som er åpne for alle. Tidsrammen er kl. 19.30-21.30. Prest og forfatter Harald Kaasa Hammer underviser, og det blir kveldsmat og spørsmål og samtale.

6. mars er temaet «Skapelsesberetningen og naturvitenskapen». I et par hundre år har det vært konflikter mellom bibellesning og naturvitenskap. Mange har opplevd at naturvitenskapen blokkerer for kristen tro. Særlig er det skapelsesberetningen som har skapt problemer. Merkelig nok har yngre generasjoner mindre problemer med disse bibeltekstene i vår tid. Men hva er budskapet i skapelsesberetningene?

10. april er temaet «Hans Nielsen Hauge - Norges første gründer og folkevekker». Mange leste om Hauge på skolen:

Bondegutten fra Østfold som vandret 16 000 kilometer gjennom Norge og tente en ild i enkeltmennesker og bygdesamfunn. Han strikket mens han gikk, og snakket med alle på sin vei. Han startet over 30 bedrifter med flere tusen arbeidsplasser. Han vekket folket opp til 1800-tallet og den nye tid med en praktisk og livsnær forkynnelse. I dag er det mange som vil ta Hauge til inntekt, både feminister og entreprenører, økologer og misjonsorganisasjoner.



TØNSBERG KIRKEAKADEMI

Solvangkirken 4. mars kl. 19.00
Margunn Sandal: «Fra småkirke til signalbygg – etterkrigstidens kirkebygg»

Solvangkirken er 50 år. I dette jubileumsforedraget tar Margunn Sandal for seg selve kirkebygget. Hva er bakgrunnen for Solvangkirkens særegne arkitektoniske uttrykk? Hva særpreget kirkebyggingen i siste halvdel av det 20. århundre, og hva preger kirkebyggingen i vår tid? Foredraget denne mandagen har bakgrunn i Margunn Sandals doktorgradsavhandling fra 2014: «Overskridande arkitektur. Ei undersøkning av det sakrale i nyare kyrkjebygg».

Solvangkirken 1. april kl. 19.00
Øystein Magelssen: «Hvor ble det av kirkens unge?»

15 år etter trosopplæringsreformen sliter Den norske kirke fortsatt med å mobilisere nye generasjoner til aktiv deltakelse. Reformen baserer seg på en tverrpolitisk enighet om at trossamfunnene i større grad enn før skal ha ansvaret for å opplæringen av egne medlemmer. Få har bedre oversikt over feltet enn generalssekretær i Norges KFUK/M, Øystein Magelssen, tidligere prost i Tunsberg bispedømme. Foredraget retter et (selv) kritisk blikk på kirkens evne til å være hjem for unge mennesker og presenterer noen grunnleggende strategiske momenter for ny vekst og utvikling.

Solvangkirken 29. april kl. 19.00
Jon Geir Dittmann: «Trosfrihet i Tyrkia – illusjon eller mulighet?»

Mange ser med uro på den politiske utviklingen i Tyrkia. På vårens siste samling i Kirkeakademiet retter vi søkelyset på den kristne minoriteten i det som tradisjonelt har vært den mest vestlig orienterte muslimske staten. Helt fra Paulus etablerte de første misjonsmenighetene i Lille Asia ved begynnelsen av vår tidsregning, har kristentroen hatt feste i Tyrkia. I dag er imidlertid situasjonen vanskeligere enn på lenge. Jon Geir Dittmann har mange år bak seg fra Stefanusalliansen før han kom tilbake til Vestfold som sokneprest. Er det plass til religiøse minoriteter i Tyrkia i årene som kommer? spør Dittmann. Etter foredraget blir det årsmøte.

**Nøtterøy Elektriske as**
Tlf. 33 35 20 00 www.notteroy-elektriske.no
Oppdag mulighetene hos... **elektromiljø**

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap
MEDLEM Regnskap Norge
Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no
Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

**BRO reklame**
– din egen markedsavdeling

Som en rose

fortellingen om Sankt Sunniva



Nøtterøy barnekantori
Nøtterøy ungdomskantori

Sankt Sunniva: Sunniva Marie Nese • Den onde kongen: Nicolai Flåthen Maczko • Olav Tryggvason: William Aas Andreassen • Forteller: Didrik Haga • Øystein Trollsås: klarinetter/blikkfløyte • Tora Therese Waaler Wærvågen: fiolin • August Stubø: gitar • Erik Horndalsveen: bass • Jon Rosslund: slagverk • Jan Rosenvinge: synth • Ingunn Aas Andreassen: piano • Wenche Henriksen: orgel • Regi: Ingeborg Andersen Bækken • Dirigent: Kristin Vold

Nøtterøy kirke 30. & 31. mars kl. 18.00

Billetter på Nøtterøy kulturhus fra 1. mars

Velkommen til søndagsskolen!

Teie kirke klokka 1100

13.01 17.02 17.03 28.04 19.05 16.06



DEN NORSKE KIRKE
Færder



TILBUD TIL BARN OG UNGE I FÆRDER

Tria-klubben, Teie kirke. Bli med på brettspill- og hobbyklubb i Teie kirke! For barn mellom 7 og 12 år. Uke 8, vinterferie, ingen klubb. Deretter 06.03, 20.03, 03.04. kl 16:45-18. 10.04. med «Agent for rettferdighet», Kirkens nødhjelps faste arrangement for barn. Mer info: ellen.haga@faerder.kirken.no

Legoklubben, Teie kirke. Annenhver tirsdag fra 16:45-17:45 i Teie kirke. Passer for barn i 1.-7. trinn, yngre barn er velkomne sammen med en voksen. Ta med en venn og kom! Pøsekafe kl. 16:15. 26.02., 12.03., 26.03., 09.04., 23.04., 07.05.: avslutning. For mer info: haga@faerder.kirken.no

Legoklubben, Tjøme. 12.03., 30.04., 14.05. kl. 17:00-18:30.

Supersamling for familier, Teie kirke. 06.03., 03.04. kl. 16:45. Tria-klubb i underetasjen.

Søndagsskole, Teie kirke. 17.02., 17.03., 28.04., 19.05., 16.06. kl. 11:00.

Tripp-trapp åpen barnehage, Torød er et treffsted for barn fra 0-6 år i følge med voksne. Velkommen til oss for lek, prat, sang og opplevelser! Tirsdag/torsdag kl. 09:00-14:30, onsdag kl. 09:00-14:00.

Babysang, Torød. Torsdager kl. 11:00.

Babysang, Tjøme. 27.02., 13.03., 27.03., 10.04, 24.04., 08.05, 22.05. kl. 11:00-12:30.

Tårnagenthelg, Nøtterøy kirke. For barn født i 2010, lørdag 09.03 kl. 11:00-15:00, søndagsgudstjeneste 10.03. kl. 11.00 Invitasjon kommer i posten.

Utdeling av 4-årsbok, Torød kirke 07.04. kl. 11.00 Barnegudstjeneste.

7-årsklubben: 4 kvelder med tur i skogen. Tirsdager: 21.05., 28.05., 04.06. og 11.06. kl. 17:30-19:00. Invitasjon kommer i posten. For mer info: Kontakt ellen.haga@faerder.kirken.no

Leksehjelp, Fredtun. 4-10 klasse. Mandager kl. 14:00-17:00.

Café, Fredtun. 13-18 år. Fredager kl. 18:00-23:00.

Lan, Fredtun. VinterLan fredag 15.02. til mandag 18.02. på Fredtun. Fra 15 år.

MILK og DeUnike. MILK er leder trening året etter man er konfirman, DeUnike arrangerer kvelder og turer for ungdommer i menighetene. Ta kontakt med Helene for mer info, helene.magdalena.fevang@faerder.kirken.no.

SOSIALE TILBUD I FÆRDER

Lørdagskafeen, Teie kirke. Et møtested der mennesker med utviklingshemning, deres venner og andre interesserte er velkommen. Salg av brus, kaffe og vafler. 02.03., 16.03., 06.04., 27.04. kl. 11:30-13:30.

Internasjonal gruppe, Fredtun. Onsdager kl. 18:00-20:00.

Formiddagstreff, Tjøme kirkestue. Onsdager i oddetallsuker kl. 11:00-13:00.

Praten, Hvasser kirkestue. Annenhver mandag kl. 11:00.

Åpen dag, Teie. Pensjonisttreff. Tirs-dager kl. 11:00.

Bibeltime, Tjøme. Annenhver onsdag kl. 12:00.

Med forbehold om endringer. Se kirken.no/faerder og Facebook: dnkfaerder for mer informasjon.

GUDSTJENESTER

Med forbehold om endringer.

Se www.kirken.no/faerder for oppdatert kalender.

22.04. og 09.06. er det gudstjeneste i Veierland kirke.

DATO	TID	NØTTERØY	TEIE	TORØD	TJØME	HVASSER
03.03.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
10.03.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	
17.03.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste			Gudstjeneste
24.03.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	
31.03.	11:00		Gudstjeneste		Gudstjeneste	
03.04.		19:00 fastegudstjeneste	U2-messe			
07.04.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste 4-årsbok		Gudstjeneste
14.04.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste			Gudstjeneste
18.04.		19:00 Gudstjeneste	09:30 morgensamling		18:00 Gudstjeneste	
19.04.	11:00	Gudstjeneste			Gudstjeneste	
21.04.	11:00	Gudstjeneste	12:00 Gudstjeneste	10:00 Gudstjeneste	Gudstjeneste	
22.04.						Gudstjeneste
28.04.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste	
05.05.		10:30 & 13:00 Konfir- masjonsgudstjeneste	12:00 Konfirmasjons- gudstjeneste	11:00 Konf. Konfir- masjonsgudstjeneste		11:00 Konfirmasjons- gudstjeneste
12.05.		10:30 & 13:00 Konfir- masjonsgudstjeneste	12:00 Konfirmasjons- gudstjeneste		11:00 & 13:00 Gudstj. 11:30 Gudstjeneste	
17.05.	11:00	10:00 Gudstjeneste			11:30 Gudstjeneste	09:30 Gudstjeneste
19.05.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste	
26.05.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste			16:00 Barnas dag
30.05.	11:00	Gudstjeneste				
02.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	09:30 Gudstjeneste	Gudstjeneste	
09.06.	11:00				Gudstjeneste	
10.06.	11:00	Fellesgudstjeneste	Fellesgudstjeneste	Fellesgudstjeneste		
16.06.	11:00	Gudstjeneste	Gudstjeneste	Gudstjeneste		Gudstjeneste

KIRKENS KORSKOLE NØTTERØY

Vi liker å synge! Vil du synge med oss?

Barnekantoret (jenter)

4.-7.klasse: ledige plasser

Guttekoret (yngste gruppe)

3.-4.klasse: ledige plasser

INFO: www.korskolen.no / tlf. 975 21 948

LEGO klubben

FREDTUN KL. 17:00-19:30

Vårens 2019:

Tirsdag 22. januar Tirsdag 30. april

Tirsdag 12. februar Tirsdag 14. mai

Tirsdag 12. mars **4-6 år**





Døpte

Døpte i kirkene på Nøtterøy

Sofus Olsen Jacobsen
Oscar Sande Olsen
OliverTufte Kvilås
Oline Dorthea Lunde Gundersen
Olav Alexander Rostad Grimnes
Nils Doksheim Skaug
Nelly Nessøe Myhren
Mia Lutro Røisland
Ludvig Helmersen Frydenlund
Liv Elise Hegstad
Leander Øren Lundh
Lavrans Solvang-Gjeitrem
Kristian Kvien Fjell
Julian-Etri Sondresen-Chami
Jesper Varlid Aarvold
Iben Quirk Lande
Hanna Vermaase Ellingsen
Felix Tyskerud-Aschim
Edvin Bålsrød
Cornelia Wolles Henschien
August Myhra Hillås
Anna Kristine Riise Sandal
Amanda Stakston
Frida Eline Gjerpen
Maths Egil Samuelson Bøe
Benjamin Kirknes
Nikolaj Bokeli
Anton Nygård Sjølli
Max Henriksen Elmer
Edith Dittmann Solheim
Emilian Anir Sondresen-Chami

Døpte i kirkene på Tjøme

Vilja Luisa-Bramley
Mille Larsen Røssnes
Olivia Lisell Kastodden
Amanda Heggund
Nova Frederiksen

Viede

Viede i kirkene i Færder

Josilene Mirian Da Silva og
Nils Magnus Aker Thorkildsen

Døde

Gravlagt fra kirkene på Nøtterøy

Aase Marie Svedahl
Ada Lisa Gjeruldsen
Alf Oddvar Bjune
Anders Svartemyr Eggum
Anne-Lise Hermansen
Björg Helene Kalvøy
Dag Robert Johansen
Edle Johnsen
Elfi Helene Jørgensen
Helge Magnussen
Henry Marensius Larsen
Inga Elise Mathisen
Inger Hansen
Inger Johanne Bjerklund
John Henrik Hillestad
Johnny Viken
Jørund Erik Vennestrøm
Karin Ellinor Tutvedt

Kjell Jørgen Brakken
Kjell Åge Sandmo
Kjellaug Elmer
Kjersti Drønen
Leif Vidar Andersen
Lillian Jacobsen
Main Ellida Olsen
Marie Hansen
Marit Tangerud
Odd Holven Christensen
Ragnar Andersen
Rannveig Andersen
Robert Karsten Varpe
Sidsel Hjelde Seeberg
Solveig Kristiansen Borge
Sonja Strøm Shamir
Svein Aage Heen
Sverre Ferdinand Hansen
Tarjer Foss
Thorbjørg Margrethe Sundby
Tor Foyen Hermansen
Tor Melby Hovi
Torgoth Maria Ludvigsen
Trond Reinhold Asplin
Vera Carlsson
Willy Normann Andersen

Gravlagt fra kirkene på Tjøme

Annie Elvine Slettom
Inger Johanne Pedersen
Ruth Larsen

SEND OSS DIN GAVE Liker du det du ser? Innbetaling kan skje ved bruk av bankgiro 2480.19.38708 eller VIPPS til 511457.

Tusen takk!

vipps



Følg oss på Facebook:
facebook.com/dnkfaerder



Klemmetsby-Firing

BEGRAVELSESBYRÅ - NØTTERØY & TJØME

Alltid her for deg!

Behjelpelig hele døgnet

Tlf: 33 38 47 00
[klemmetsby-firing.no](https://www.klemmetsby-firing.no)

VI MINNER OM...

«Som en rose - fortellingen om Sankt Sunniva»

Spillet om Sankt Sunniva er et verk som belyser historien om Norges første helgen på en måte som barn og ungdom kan identifisere og kjenne seg igjen i. Fortellingen om den irske prinsessen Sunniva som rømte over havet og gikk i land på Selje i år 900 er en viktig del av vår norske historie - en del av våre røtter. Skeie og Overøye har bundet tråder mellom denne gamle historien og vår tid, komponert i klassisk tradisjon med elementer av norsk og irsk folkemusikk. Korskolen setter opp dette stykket i Nøtterøy kirke den siste helgen i mars. Tekst og musikk er skrevet av Eyvind Skeie og Odd Johan Overøye. Til vår oppsetning i mars har de skrevet tre nye sanger som legges til verket som kom i 2001. Begge to kommer og er til stede under forestillingen i mars.

VINNERE

Vi er alle vinnere i Guds rike, men her og nå er tre personer litt heldigere enn oss andre. De har nemlig blitt trukket ut etter å ha sagt sin mening om Færder 5.1 i spørreundersøkelsen i høst!

Lene Loftesnes, vinner av gavekort på Herr og Fru
Jørn A Nordeng, vinner av opphold på Havna hotell
Dag Thorød, vinner av gavekort på Spiseriet på Verdens Ende

Gratulerer!

...OG VELKOMMEN TIL

...stillhet, hvile, meditasjon og fellesskap! Det er meditasjonssamlinger i Nøtterøy kirke 06.03., 24.04. og 22.05. kl. 19.00 Kveldene er åpne for alle som har interesse for meditasjon. Det kreves ingen forkunnskaper. Tema er Jesusbønnen, den eldste og enkleste formen for kristen meditasjon. Meditasjonslærer Kari Aam leder.



DEN NORSKE KIRKE

Færder menigheter

Færder 5.1

Et magasin for tro, tanke og kultur fra Den norske kirke i Færder.

Ansvarlig utgiver: Nøtterøy, Teie, Torød, Tjøme og Hvasser menighetsråd.

Opplag: 12 000

Redaktør: Kjell-Richard Landaasen

Redaksjon: Helene Magdalena Fevang, Trine Øyen, Anne Rød.

Produsert av BRO reklame

Kontakt oss! redaksjon@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor

Telefon: 33 35 11 80

Postboks 133, Borgheim, 3163 Nøtterøy

Besøksadresse: Rektorveien 2, Borgheim

E-post: postmottak@faerder.kirken.no

Færder kirkekontor er åpent

mandag – fredag kl 09-15

Tjøme kirkestue er åpen tirsdag,

onsdag og fredag kl. 09-14

Kirkeverge: Brooke Bakken

Administrasjonsleder: Merete Allum

Koordinerende sokneprest: Tom Olaf Josephsen

Ledere for kirkens råd

Færder kirkelige fellestråd: Ellen E. Wisløff

Teie menighetsråd: Marit Handeland

Nøtterøy menighetsråd: Ellen E. Wisløff

Torød menighetsråd: Elisabeth Aasland

Tjøme menighetsråd: Svein Ringøen

Hvasser menighetsråd: Thomas Bell

Med forbehold om endringer.

Se kirken.no/faerder for mer informasjon og oppdatert kalender.

Færder 5.1 er et spleiselag av frivillige og gode støttespillere. Liker du det du ser? Vipps oss din gave på 511457 eller bruk gavekonto i Nøtterøy Sparebank 2480.19.38708.

Gaver på over kr 500 gir skattefradrag dersom du oppgir fødselsnummer på innbetalingen.

Følg oss på Facebook! @dnkfaerder



33 01 94 40

Semsbyveien 84, 3170 Sem

**ØNSKER DERE Å BLI
FOSTERHJEM?
Spør oss!**

post@havnoy.no

tlf. 33 35 14 00

www.havnoy.no





BLACK GOSPEL

ANGELA PRIMM

Med LOKALE KOR

**PIANIST
ELSA HARRIS
FRA CHICAGO**



**Våle kirkekor, Joyful og Nøtterøy kammerkor
Tjøme kirke torsdag 7.mars kl 19:00**

Billetter : Voksen kr 200,- Ungdom kr 50,- barn u/12 år gratis

ARRANGERES AV VIVA MUSIC I SAMARBEID MED:

SKJÆRGÅRDSSANG
LANGESUND
9.-11. AUGUST 2019